
 

 

  

Contacts : 
 

IA-IPR d’Histoire-Géographie 
Frédérique HANNEQUIN 
Frederique.hannequin@ac-martinique.fr 
Secrétariat : 05 96 52 27 28 
Ligne directe : 05 96 52 29 16 
Mobile : 0696 31 30 87 
 
 -Chargés de mission – activités à responsabilité académique (ARA)  
Lycées 
Bassin Centre-Nord Caraïbe : 
Charles CHAMMAS, Charles.Chammas@ac-martinique.fr, Lycée de Bellevue 
 Bassin Centre-Nord Atlantique : 
Gilles GAUDION,  Gilles.Gaudion@ac-martinique.fr, Lycée F. Fanon 
Bassin Centre-Sud : 
Brigitte LOUISE-PALIX,   Brigitte-P.Palix@ac-martinique.fr, Lycée Acajou II 
 
 Collèges   
Bassin Centre-Nord Caraïbe : 
Marie-Laure MOUSTIN, Marie-Laure-Dom.Moustin@ac-martinique.fr, Collège 
Perrinon 
Bassin Centre-Nord Atlantique : 
Peguy Carra, Peggy.Carra@ac-martinique.fr ,Collège Edouard Glissant Le 
Lamentin 
Bassin Centre-Sud : 
Ghislaine ARTIGOT, Ghislaine.Artigot@ac-martinique.fr , Collège des Trois Ilets 
 
 -Webmestre site académique disciplinaire : 
Max GRANIER, max.granier@ac-martinique.fr, Lycée J. Gaillard 
 
 -IAN (ex : IADTICE) Interlocuteur Académique Numérique: 
JUSTON Elsa, elsa-marthe.juston@ac-martinique.fr Lycée Frantz-Fanon La 
Trinité 
 

Inspection d’Histoire-Géographie  
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-Rédacteur du site académique :  
Max GRANIER, max.granier@ac-martinique.fr, Lycée J. Gaillard 
 
 
–Membres du groupe TICE Histoire-Géographie : 
 
Nelly FRANCOIS, Nelly-Brigitte.Francois@ac-martinique.fr , Collège Dillon II 
Erwann JADE, erwann.jade@yahoo.fr , Lycée F. Fanon 
(Recrutement en cours)  
 
-Défense et citoyenneté : 
Alain TISSIER, alain.tissier@ac-martinique.fr, Lycée J. Zobel 
 
-Services éducatifs : 
–Musée d’archéologie précolombienne 
Micheline MARLIN-GODIER,  micheline.marlin@orange.fr  , Lycée Nord-
atlantique 
 
-Coordonnateur pour la formation continue : 
Michel CANTON, michel.canton@ac-martinique.fr,  Collège Roger CASTENDET 
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